
  

UCHWAŁA NR III/13/24 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609) oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

3) rozszerza się katalog osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter 

uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Wasilkowie. 

3. Zakres usług sąsiedzkich w szczególności obejmuje pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczno - pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc 

w zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. 

4. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich jest uzależniony od stanu zdrowia osoby, jej sytuacji rodzinnej, 

sprawności psychofizycznej, jak również możliwość i wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny 

i środowiska. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej tabeli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 2874



1) W przypadku osób samotnych i samotnie gospodarujących: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

(w %) 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę dziennie w %  

w stosunku do ceny usługi 

do 100% nieodpłatnie 0% 

powyżej 100 - 140 5% 

powyżej 140 - 180 10% 

powyżej 180 - 220 15% 

powyżej 220 - 260 25% 

powyżej 260 – 300 40% 

powyżej 300 – 340 60% 

powyżej 340 – 380 80% 

powyżej 380 100% 

2) W przypadku osób zamieszkałych z rodziną: 

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(w %) 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę dziennie w %  

w stosunku do ceny usługi  

do 100% nieodpłatnie 0% 

powyżej 100 - 140 15% 

powyżej 140 - 180 25% 

powyżej 180 - 220 35% 

powyżej 220 - 260 50% 

powyżej 260 – 300 65% 

powyżej 300 - 340 80% 

powyżej 340  100% 

§ 4. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz  

specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 40,00 złotych za jedną godzinę. 

§ 5. 1. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej 

godziny usług według wskaźnika odpłatności określonego w procentach. 

2. Należność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnosi się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie, w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomocą w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb, w wymiarze 

nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej imię i nazwisko osoby 

świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych usług oraz czas ich 

świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

5. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym mowa w ust. 6 organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2874



§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika 

socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych  z ponoszenia opłat ze względu na: 

1) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią udokumentowane znaczące wydatki, 

2) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) inne szczególne uzasadnione okoliczności. 

2. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/208/20 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kozłowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2874


		2024-06-06T12:12:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




